
令和元年１２月吉日 

バレーボール愛好者の皆様 

北信地区バレーボール指導者有志の会 

 

復興支援Ｔシャツの販売について（ご案内） 

 

 初冬の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。 

 日頃より、バレーボールへの積極的な関わりに感謝と敬意を表します。 

 

 さて、ご存知のように 10月に発生した台風 19号による災害は、北信地区に甚大な被害をもたらしま

した。被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げますとともに一日も早く穏やかな日々が戻ります

ように祈念いたします。 

 被災された方々の中には私たち同様にバレーボールを愛する多くの仲間が含まれており、特に子ども

達が「とてもバレーをすることなど考えられない」状況におかれていることは胸が痛むばかりです。 

 

こうした状況を受け、バレーボール愛好者でも支援活動を行おうという声が聞かれるようになりまし

た。そこで、下記のようにＴシャツ等の販売を行い売上金の中から義援金を拠出する計画を立てました。 

Tシャツの売上げは、作成及び販売にかかる経費を除いた金額（1着につき 400円程度）を長野県庁

本館１階にて受付中（R2.3.31まで）の「令和元年台風第 19号による被災者の方々に対する義援金」と

して使用させていただきます。 

この活動には、北信バレーボール連盟のご賛同を頂いており、義援金領収証明書を発行して頂いた後

には、長水バレーボール協会のホームページ等に掲載していただく予定となっております。 

この活動の趣旨にご賛同頂ける皆様には、是非周りの方々にも呼びかけて頂き、より多くの義援金が

集まりますようにご理解とご協力をお願い致します。 

 

記 

 

１ 目的  令和元年台風１９号被害に対する復興支援活動 

 

２ 内容  Ｔシャツ・トレーナー等の販売を行い売上金の全額寄付を行う。 

      ただし、商品の製作費・販売経費を除く 

 

３ 主催  北信地区バレーボール指導者有志の会 

 

４ 協力  北信バレーボール連盟  長水バレーボール協会   

（株）丸山商店 

５ その他 ・詳細については別紙申込書に記載 

      ・この件に関する問い合わせ先は下記のとおり。 

       長野市立川中島中学校 中村 幸博  

連絡先 090－3333－2035              


